令和６年１０月２日

会 員 各 位
新潟大学医学部災害医療教育センター長 佐藤 昇

新潟県病院薬剤師会会長 外山 聡

新潟県薬剤師会会長 荻野 構一

令和６年度 「新潟県災害薬事研修会」開催のご案内

日頃より、本学の災害医療に関する取り組みにご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

この度、「令和６年能登半島地震から学ぶ」をテーマに、新潟県災害薬事研修会を開催いたします。

講師として、発災から長らく災害対応に関わられた金沢大学附属病院の中出順也先生にお越しいただ

きます。多くの皆様にお聞きいただけるようハイブリッド形式での開催とします。是非ご参加くださいま

すようお願い申し上げます。

日 時 ： 令和６年１１月２４日（日） １３：００～１５：３０

開催方法 ： 集合型とZoomウェビナーを用いたＷebセミナーのハイブリッド

会 場 ： 新潟医療人育成センター ２階 セミナー室 １・２
新潟市中央区旭町通1-757（新潟大学旭町キャンパス内）

テ ー マ ： 「令和６年能登半島地震から学ぶ」
プログラム

１．開会挨拶 （１３：００～１３：０５）

２．講 演 １ （１３：０５～１３：３０）

『新潟県の災害医療体制及び薬事に関する体制』
新潟県福祉保健部 地域医療政策課 地域医療整備室

３．講 演 ２ （１３：３０～１５：００）

『令和６年能登半島地震における薬剤師の活動』
金沢大学附属病院 薬剤部 中出 順也 先生

４．総合討論 （１５：００～１５：２５） 『他では聞けない、ぜひ聞いてみたいこと』

５. 総 括 （１５：２５～１５：３０）

★ 参加費：無料

★ 定員：現地参加５０名、Ｚｏｏｍウェビナー１５０名

★ 事前参加登録は、１１月８日（金）１２：００迄に、次の申込フォームより登録してください。

https://business.form-mailer.jp/fms/b3b34d65158078 ＱＲコード ⇒

★ 本研修会は、日本薬剤師会の「研修プラットフォーム」では申込みできませんのでご注意ください。

★ 本研修会は、日本薬剤師研修センター（１単位）又は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（カリキュラ

ム：Ⅲ-２連携 １単位）の受講単位が付与される予定です。

★ プロフェッショナルスタンダード（ＰＳ）は、主に「３．地域住民の健康増進」の３－５－１に該当します。

★ ＪＰＡＬＳ研修会 コードは、［１５－２０２４－００２８－１０１］ です。

★ 会場受講者で、日本薬剤師研修センターの受講単位付与を希望される場合は、自身のＰＥＣＳの

ＱＲコードをご持参ください。また、単位の交付にあたっては、本人確認をさせていただきます。

★ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度の受講単位をご希望の方は、新潟県病院薬剤師会の会員向け

のご案内にて、詳細をご確認ください。

主催：新潟大学医学部災害医療教育センター

共催：公益社団法人新潟県薬剤師会、一般社団法人新潟県病院薬剤師会